
UỶ BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hà Đông, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 72/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy 

định chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số 142/2024/QH15 

ngày 29/6/2024 của Quốc hội; 

Căn cứ Quyết định số 6060/QĐ-UBND ngày 28/11/2023 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc ban hành đơn giá duy trì vệ sinh môi trường trên địa 

bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 3697/QĐ-UBND ngày 16/7/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội điều chỉnh, phân bổ một số khoản dự toán chi thường xuyên ngân 

sách cấp Thành phố năm 2024; 

Căn cứ Thông báo số 52/TB-HĐND ngày 15/8/2024 của Thường trực 

HĐND quận Hà Đông về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024; 

 Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại văn bản số 681/TCKH 

ngày 08/8/2024.   

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Bổ sung, điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024 của các đơn vị 

như sau:  

- Điều chỉnh giảm dự toán đã giao cho UBND phường Hà Cầu tại Quyết 

định số 7339/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND quận Hà Đông kinh phí 

hoạt động của lực lượng dân quân thường trực với số tiền 800.000.000 đồng 

(Tám trăm triệu đồng chẵn) về nguồn quản lý nhà nước điều hành tập trung của 

quận năm 2024. 

- Bổ sung dự toán cho UBND phường Hà Cầu kinh phí hoạt động của lực 

lượng dân quân thường trực là 800.000.000 đồng (Tám trăm triệu đồng chẵn) từ 

nguồn bổ sung mục tiêu của Thành phố tại Quyết định số 3697/QĐ-UBND ngày 

16/7/2024. 



2 

 

 

 

- Điều chỉnh giảm dự toán giao cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ đặt 

hàng cung cấp dịch vụ giáo dục tại Quyết định số 7339/QĐ-UBND ngày 

22/12/2023 của UBND quận Hà Đông với số tiền 3.838.046.000 đồng (Ba tỷ, 

tám trăm ba tám triệu, không trăm bốn sáu nghìn đồng) về nguồn sự nghiệp 

giáo dục điều hành tập trung của quận năm 2024. 

- Bổ sung dự toán thực hiện cải cách tiền lương cho các đơn vị thực hiện 

nhiệm vụ đặt hàng cung cấp dịch vụ giáo dục với số tiền 7.575.926.000 đồng 

(Bảy tỷ, năm trăm bảy lăm triệu, chín trăm hai sáu nghìn đồng) từ nguồn Cải 

cách tiền lương của quận, do tăng mức lương cơ sở.  

- Điều chỉnh giảm dự toán công tác duy trì vệ sinh môi trường trên địa bàn 

quận Hà Đông năm 2024 đã giao cho Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tại 

Quyết định số 7569/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 với số tiền 8.410.600.000 

đồng (Tám tỷ, bốn trăm mười triệu, sáu trăm nghìn đồng) về nguồn sự nghiệp 

môi trường điều hành tập trung của quận năm 2024. 

 Điều 2. Căn cứ dự toán sau điều chỉnh, bổ sung Thủ trưởng các đơn vị tổ 

chức thực hiện và thanh quyết toán theo đúng chế độ chính sách, đúng Luật 

Ngân sách và các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND quận, phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước Hà Đông và các đơn vị được giao bổ sung, 

điều chỉnh kinh phí chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- TT QU, HĐND-UBND quận; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Cấn Thị Việt Hà 

 
 

 


		2024-08-16T15:30:01+0700


		2024-08-16T15:43:42+0700


		2024-08-16T17:18:00+0700


		2024-08-16T18:48:45+0700


		2024-08-16T18:48:39+0700


		2024-08-16T18:48:39+0700


		2024-08-16T18:48:39+0700


		2024-08-16T18:51:54+0700




